- 1 -

关于开展 2025 年研究生指导教师线上

培训工作的通知

各学院：

为落实研究生导师立德树人根本任务，进一步提高导师育

人能力及水平，2025年学校继续开展研究生指导教师在线学习

培训。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

全体在岗研究生导师

二、培训时间

2025年9月26日-2025年12月26日

三、培训方式

登 录 中 国 学 位 与 研 究 生 教 育 学 会“ 四 有 导 师 学 院 ”

（https://acgecfd.yuketang.cn/）进行在线学习，具体操作步

骤见附件。

四、培训内容

课程内容主要围绕“为师为范、四史教育、政策解读、教育动

态”等主题，由院士、校长、知名专家主讲，共计 300 多门课程。

通 知

https://acgecfd.yuketang.cn/

- 2 -

五、工作要求

1. 首岗导师在线学习 16 学时以上，取得“四有导师学院”

研修证书。

2.在岗导师在线学习不少于 8 学时，根据教育部相关文件要

求，所有在岗导师 5 年内需参加 1 次导师培训。

3.校外合作导师在线学习不少于 6 学时。

4.请各学院定期公布导师在线学习情况，各学院组织导师培

训情况纳入研究生教育年度考核体系，导师参加培训情况将作

为招生资格年度审核及招生指标分配的重要依据。

联系人：刘易恒

电 话：870802077

附件：“四有导师学院”平台研修指南

研究生院

2025 年 9 月 28 日

发布时间:2025-09-28 发布部门：研究生院